EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025SEMFIN
INEXIGIBILIDADE Nº IN004/2025SEMFIN

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº
13.071.253/0001-06. CONTRATADA: NUNES GOLGO ALVES SOCIEDADE DE ADVOGADOS,
INSCRITO NO CNPJ: 19.320.060/0001-10. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA,
VISANDO A RECUPERAÇÃO DE ATIVOS OCULTOS COM REDUÇÃO DE DESEMBOLSOS
FUTUROS, RECUPERAÇÃO DE VERBAS DA SAÚDE COM INCREMENTO DOS REPASSES
FUTUROS, A PRODUÇÃO DE SUPERVENIÊNCIAS ATIVAS E A LIBERAÇÃO DAS RETENÇÕES
HAVIDAS NOS REPASSES DO FPM, PASEP, IRRF, TUNEP, FUNDEB E CFEM, COM RELAÇÃO
AOS REPASSES FEDERAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES –
BA. ESTIMA-SE O VALOR GLOBAL DO CONTRATO EM APROXIMADAMENTE R$ 1.000.000,00 (UM
MILHÃO DE REAIS), REFERENTE A 20% INCIDENTES SOBRE OS BENEFÍCIOS FINANCEIROS
E/OU ECONÔMICOS DO VALOR ENVOLVIDO NA DEMANDA, QUANDO FOR POSSÍVEL
ESTIPULAR ESTE VALOR, CONFORME CONSTA NO PROJETO BÁSICO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0401 – 2006 – 33903500 – 15000000. VIGÊNCIA: ATÉ 18/08/2026. DATA DA
ASSINATURA: 18/08/2025.

		2025-08-19T11:35:32-0300